
 

Warszawa, dnia 14 kwietnia 2017 r. 
 

Poz. 79 

Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W
1)  

z dnia 13 kwietnia 2017 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego  

Ministerstwa Rozwoju 

 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 11 Ministra Rozwoju z dnia 3 marca 2016 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Rozwoju (Dz. Urz. Min. Roz. poz. 8 i 47 i Dz. Urz. Min. 

Roz. i Fin. poz. 23 oraz z 2017 r. poz. 22) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Ministrze - należy przez to rozumieć ministra właściwego do spraw gospodarki i ministra 

właściwego do spraw rozwoju regionalnego;”; 

2) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4.1. Strukturę organizacyjną Ministerstwa tworzy Gabinet Polityczny Ministra (GP) oraz 

następujące komórki organizacyjne:  

1) Departament Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego    DZK; 

2) Departament Budżetu Gospodarki       DBG; 

3) Departament Budżetu Rozwoju       DBR; 

4) Departament Certyfikacji i Desygnacji      DCD; 

5) Departament Doskonalenia Regulacji Gospodarczych    DDR; 

6) Departament Europejskiego Funduszu Społecznego    DZF; 

                                                           
1)

  Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – gospodarka i rozwój regionalny, na podstawie § 

1 ust. 2 pkt 3 i 5 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595). 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Finansów – 2 – Poz. 79 

 

7) Departament Gospodarki Elektronicznej      DGE; 

8) Departament Handlu i Usług        DHU; 

9) Departament Informatyki        DI; 

10) Departament Innowacji        DIN; 

11) Departament Inwestycji i Rozwoju       DDI; 

12) Departament Jednostek Nadzorowanych i Podległych    DNP; 

13) Departament Komunikacji        DK; 

14) Departament Koordynacji Wdrażania Funduszy Unii Europejskiej  DKF; 

15) Departament Małych i Średnich Przedsiębiorstw     DMP; 

16) Departament Obrotu Towarami Wrażliwymi i Bezpieczeństwa Technicznego DOT; 

17) Departament Oceny Ryzyka Regulacyjnego     DOR; 

18) Departament Partnerstwa Publiczno-Prywatnego     DPA; 

19) Departament Prawny        DP; 

20) Departament Programów Infrastrukturalnych     DPI; 

21) Departament Programów Pomocowych      DPT; 

22) Departament Programów Ponadregionalnych     DPP; 

23) Departament Programów Wsparcia Innowacji i Rozwoju    DIR; 

24) Departament Promocji Funduszy Europejskich     DIP; 

25) Departament Regionalnych Programów Operacyjnych    DRP; 

26) Departament Rozwoju Cyfrowego       DRC; 

27) Departament Spraw Europejskich       DSE; 

28) Departament Strategii Rozwoju       DSR; 

29) Departament Współpracy Międzynarodowej     DWM; 

30) Departament Współpracy Terytorialnej      DWT; 

31) Departament Zarządzania Projektami      DZP; 

32) Departament Zobowiązań i Analiz       DZA; 

33) Biuro Administracyjne        BA; 

34) Biuro Dyrektora Generalnego       BDG; 

35) Biuro Kontroli         BK; 

36) Biuro Ministra         BM; 

37) Biuro Obsługi Pełnomocnika Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury  

Energetycznej           BP; 

38) Biuro Zarządzania Zasobami Ludzkimi      BZL.”; 

3) w § 23 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Finansów – 3 – Poz. 79 

 

„3) prowadzenie obsługi finansowo-księgowej w zakresie przychodów i należności 

wynikających z umów prywatyzacyjnych.”; 

4) w § 28 uchyla się pkt 3; 

5) uchyla się § 30; 

6) po § 32 dodaje się § 32a w brzmieniu: 

„§ 32a. Departament Inwestycji i Rozwoju (DDI) 

Departament Inwestycji i Rozwoju odpowiada za: 

1) przygotowywanie, wdrożenie i monitorowanie realizacji polityki inwestycyjnej; 

2) budowanie długoterminowych relacji z inwestorami, w szczególności poprzez wspieranie 

procesów inwestycyjnych w ramach dostępnych instrumentów wsparcia oraz utrzymywanie 

kontaktu na etapie poinwestycyjnym; 

3) prowadzenie spraw związanych z funkcjonowaniem i zarządzaniem instrumentem 

specjalnych stref ekonomicznych; 

4) prowadzenie spraw wynikających z nadzoru merytorycznego Ministra Rozwoju i Finansów 

nad: 

a) Polskim Funduszem Rozwoju S.A. i podmiotami z grupy Spółki w zakresie 

pozyskiwania i obsługi projektów inwestycyjnych w kraju oraz współpracy 

z inwestorami, 

b) realizacją zadań Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu S.A. w zakresie promocji 

eksportu i polskich inwestycji za granicą; 

5) koordynację zaangażowania Banku Gospodarstwa Krajowego, Polskiego Funduszu 

Rozwoju S.A. i innych instytucji w obszarze użycia dostępnych funduszy i środków 

wsparcia w zakresie kluczowych projektów rozwojowych; 

6) wykonywanie zadań i uprawnień Ministra Rozwoju i Finansów, z wyłączeniem 

wykonywania praw z akcji Skarbu Państwa, w stosunku do Korporacji Ubezpieczeń 

Kredytów Eksportowych S.A. wynikających z ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

o gwarantowanych przez Skarb Państwa ubezpieczeniach eksportowych (Dz. U. 2016 r. 

poz. 714, z późn. zm.); 

7) prowadzenie prac związanych z przygotowaniem i realizacją projektów pozakonkursowych 

w ramach III osi priorytetowej PO IR oraz utrzymanie trwałości projektów w ramach VI osi 

priorytetowej PO IG; 

8) współpracę z instytucjami polskiego i międzynarodowego rynku finansowego 

i kapitałowego w zakresie działalności inwestycyjnej.”; 

7) § 33 otrzymuje brzmienie: 

„§ 33. Departament Jednostek Nadzorowanych i Podległych (DNP) 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Finansów – 4 – Poz. 79 

 

Departament Jednostek Nadzorowanych i Podległych odpowiada za: 

1) wykonywanie zadań związanych z jednolitym nadzorem, w tym w zakresie organizacyjno-

kadrowym, nad organami oraz jednostkami organizacyjnymi podległymi Ministrowi lub 

przez niego nadzorowanymi, we współpracy z komórkami organizacyjnymi wykonującymi 

nadzór nad działalnością merytoryczną; 

2) wykonywanie praw z akcji lub udziałów Skarbu Państwa oraz wynikających z nich praw 

osobistych, będących w kompetencji Ministra Rozwoju i Finansów, z zastrzeżeniem § 53a 

pkt 4 i 7; 

3) planowanie dochodów z dywidend od poszczególnych spółek, w których prawa z akcji lub 

udziałów wykonuje Minister Rozwoju i Finansów; 

4) wykonywanie uprawnień wynikających z umów prywatyzacyjnych związanych 

z powoływaniem i odwoływaniem przedstawicieli Skarbu Państwa w organach spółek; 

5) wykonywanie zadań w zakresie wydawania decyzji w sprawach statusu centrum badawczo-

rozwojowego; 

6) wykonywanie zadań związanych z rozpatrywaniem wniosków o przyznanie odznaczeń 

państwowych i resortowych; 

7) prowadzenie spraw wynikających z wypełniania przez Ministra zadań ministra właściwego 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 40); 

8) przygotowywanie rozwiązań systemowych, procedur i stanowisk z zakresu nadzoru 

właścicielskiego nad spółkami, a także nadzoru nad organami i jednostkami 

organizacyjnymi podległymi Ministrowi lub przez niego nadzorowanymi.”; 

8) w § 36 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) prowadzenie spraw związanych z udzielaniem pozwoleń na wywóz, przywóz, tranzyt, 

świadczenie pomocy technicznej lub świadczenie usług pośrednictwa w zakresie towarów, 

które mogłyby być użyte do wykonywania kary śmierci, tortur lub innego nieludzkiego lub 

poniżającego traktowania albo karania.”; 

9) uchyla się § 38a i 38b; 

10) po § 40 dodaje się § 40a w brzmieniu: 

„§ 40a. Departament Promocji Funduszy Europejskich (DIP) 

Departament Promocji Funduszy Europejskich odpowiada za: 

1) realizację zadań wynikających z pełnienia przez ministra właściwego do spraw rozwoju 

regionalnego funkcji Instytucji Koordynującej NSRO oraz Instytucji do spraw koordynacji  

 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Finansów – 5 – Poz. 79 

 

wdrożeniowej UP w obszarze informacji i promocji, w tym zarządzanie architekturą 

informacji serwisów internetowych poświęconych Funduszom Europejskim (FE); 

2) opracowywanie planów i harmonogramów oraz realizację działań informacyjnych 

i promocyjnych dotyczących FE, we współpracy z instytucjami odpowiedzialnymi za 

zarządzanie i wdrażanie FE, a także za ich monitorowanie; 

3) prowadzenie spraw wynikających z koordynacji i nadzoru nad Siecią Punktów 

Informacyjnych FE oraz nadzór nad Centrum Projektów Europejskich w zakresie zadań 

realizowanych na rzecz Sieci Punktów Informacyjnych FE.”; 

11) § 51 otrzymuje brzmienie: 

„§ 51. Departament Współpracy Międzynarodowej (DWM) 

Departament Współpracy Międzynarodowej odpowiada za: 

1) przygotowywanie, wdrożenie i monitorowanie realizacji polityki eksportowej; 

2) organizację i koordynację współpracy gospodarczej z zagranicą, w tym za sprawy 

dwustronnych umów o współpracy gospodarczej i umów o popieraniu i wzajemnej 

ochronie inwestycji; 

3) wspieranie działalności polskich przedsiębiorców na rynkach zagranicznych w zakresie 

eksportu i inwestycji zagranicznych; 

4) planowanie, koordynację i realizację działań promujących polski eksport, w tym 

przygotowanie i realizację udziału Polski w wystawach EXPO; 

5) współpracę z organizacjami i instytucjami działającymi w obszarze promocji eksportu, w 

tym organami UE, Polskim Funduszem Rozwoju S.A., Korporacją Ubezpieczeń Kredytów 

Eksportowych S.A., Bankiem Gospodarstwa Krajowego i Polską Agencją Inwestycji 

i Handlu S.A.; 

6) uczestniczenie w kształtowaniu i realizację zadań w zakresie zasad wymiany handlowej z 

krajami trzecimi, w tym w ramach polityki handlowej UE i Światowej Organizacji Handlu 

(WTO); 

7) prowadzenie spraw z zakresu współpracy RP z międzynarodowymi organizacjami 

gospodarczymi i pomocowymi, w szczególności z Organizacją Współpracy Gospodarczej i 

Rozwoju (OECD), Organizacją Narodów Zjednoczonych do spraw Rozwoju 

Przemysłowego (UNIDO), międzynarodowymi organizacjami surowcowymi i Konferencją 

Narodów Zjednoczonych do spraw Handlu i Rozwoju (UNCTAD); 

8) prowadzenie spraw wynikających z nadzoru merytorycznego nad WPHI 

ambasad/konsulatów RP, zespołami Stałego Przedstawiciela RP przy WTO oraz zespołami 

ministra właściwego do spraw gospodarki przy OECD i UNIDO; 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Finansów – 6 – Poz. 79 

 

9) koordynację merytoryczną przygotowania zagranicznych podróży służbowych członków 

kierownictwa Ministerstwa i oficjalnych wizyt gości zagranicznych na szczeblu 

kierownictwa Ministerstwa w zakresie spraw będących we właściwości Departamentu; 

10) prowadzenie spraw wynikających z obowiązujących przepisów w zakresie problematyki 

offsetowej, w tym monitorowanie zawartych umów offsetowych i przygotowywanie 

projektów aneksów do tych umów oraz obsługa Komitetu do spraw Umów Offsetowych; 

11) realizację zadań związanych z prowadzeniem polityki gospodarczo-obronnej, w tym 

wynikających z członkostwa Polski w UE, NATO oraz krajowych strategii i programów 

rozwoju sektora obronnego.”; 

12) po § 53 dodaje się § 53a w brzmieniu: 

„§ 53a. Departament Zobowiązań i Analiz (DZA) 

Departament Zobowiązań i Analiz odpowiada za: 

1) nadzorowanie i dochodzenie realizacji zobowiązań pozacenowych wynikających z umów 

prywatyzacji pośredniej i bezpośredniej oraz umów komunalizacji; 

2) przygotowywanie oświadczeń w przedmiocie zwolnienia z hipoteki, wykreślenia zastawów 

ustanowionych dla zabezpieczenia wierzytelności Skarbu Państwa lub zwolnienia z innych 

zabezpieczeń wynikających z umów prywatyzacji pośredniej i bezpośredniej; 

3) wykonywanie praw i obowiązków wynikających z umów prywatyzacji bezpośredniej; 

4) zbywanie akcji lub udziałów w imieniu Skarbu Państwa; 

5) prowadzenie spraw związanych z umowami zawartymi do dnia 31 grudnia 2016 r. w 

sprawach objętych byłym działem administracji rządowej - Skarb Państwa, z zastrzeżeniem 

§ 33 pkt 2;  

6) realizowanie zadań w zakresie dochodzenia należności wynikających w tytułu zadań, o 

których mowa w pkt. 1-5, niezastrzeżonych dla innych komórek organizacyjnych; 

7) przeprowadzanie i nadzorowanie procesu nieodpłatnego zbywania akcji lub udziałów, 

należących do Skarbu Państwa osobom uprawnionym; 

8) gromadzenie, przetwarzanie i analizowanie informacji, w tym pozyskiwanych za 

pośrednictwem Departamentu Jednostek Nadzorowanych i Podległych, z zakresu 

funkcjonowania spółek z udziałem Skarbu Państwa, w których prawa z akcji lub udziałów 

wykonuje Minister Rozwoju i Finansów oraz opracowywanie zbiorczych, okresowych i 

doraźnych informacji o kondycji ekonomiczno-finansowej spółek, a także raportów z 

zakresu wybranych obszarów ich funkcjonowania; 

9) przedstawianie, na wniosek Departamentu Jednostek Nadzorowanych i Podległych, 

informacji, opinii i analiz przygotowywanych pod kątem ekonomiczno-finansowym, w  

 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Finansów – 7 – Poz. 79 

 

szczególności odnośnie projektów inwestycyjnych i restrukturyzacyjnych realizowanych 

przez spółki z udziałem Skarbu Państwa; 

10) planowanie łącznych dochodów z dywidend, w uzgodnieniu z Departamentem Jednostek 

Nadzorowanych i Podległych, i monitorowanie dochodów z tego tytułu.”. 

§ 2. Na podstawie określonych zarządzeniem zakresów działania komórek organizacyjnych, w 

terminie miesiąca od dnia wejścia w życie zarządzenia, dyrektorzy opracują i przedłożą dyrektorowi 

generalnemu do zatwierdzenia projekty wewnętrznych regulaminów organizacyjnych kierowanych 

przez nich komórek organizacyjnych, w trybie określonym w § 12 ust. 6 Regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Rozwoju stanowiącego załącznik do zarządzenia, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

       Minister Rozwoju i Finansów 

 

 

 

 

 

 




